
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO – ENCANTO RN – SEXTA-FEIRA, 09 DE AGOSTO DE 2024                                           1 

 
 
   

 
 

  
  

G 
 

ANO XIV – Nº 1173 – SEXTA-FEIRA, 09 DE AGOSTO DE 2024 – ENCANTO/RN 

 

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE ENCANTO/RN 
EDITADO PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE COMUNICAÇÃO 

 

PODER EXECUTIVO 
 

ALBERONE NERI DE OLIVEIRA LIMA – PREFEITO MUNICIPAL 
 

PODER LEGISLATIVO 
 

ROSEMARY FERNANDES AQUINO DE QUEIROZ – PRESIDENTE 
JOZA CARLOS DE OLIVEIRA LIMA – VICE-PRESIDENTE 
FRANCISCO FERREIRA DE BESSA – 1º SECRETÁRIO 

AUGUSTO FERREIRA NETO – 2º SECRETÁRIO  
FRANCISCO LUZIMAR DE OLIVEIRA ALVES – VEREADOR 

FRANCISCO VALDÍVIO SILVA – VEREADOR  
MARCELO AUGUSTO DE QUEIROZ LIMA – VEREADOR 

SUZY RAQUEL FERNANDES NOGUEIRA CHAVES – VEREADORA 
TITO DIOGO RIBEIRO DA SILVA – VEREADOR  

 

PODER EXECUTIVO 

 
AVISO DE CONTRATAÇÃO DIRETA N.º 090801/2024 

 
 
 

O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ENCANTO torna público que realizará às 09:00, do dia 14 de 
agosto de 2024, no endereço eletrônico compras.m2atecnologia.com.br, Dispensa nº 090801/2024. Objeto: REGISTRO 
DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE SUPLEMENTOS VITAMÍNICOS PARA ATENDER PACIENTES DA REDE DE 
SAÚDE DO MUNICÍPIO.  

 
  Aviso de Contratação Direta à disposição na Comissão de Contratação, no endereço:  

www.encanto.rn.gov.br e no endereço eletrônico: cotacao.encanto@gmail.com.  
 
 

 

Encanto/RN, 09 de abril de 2024. 
 
 
 

MARIA JOSIVÂNIA NATO DA SILVA 
AGENTE DE CONTRATAÇÃO 

 

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO DE ENCANTO 

 

PORTARIA Nº 013/2024               ENCANTO - RN, 09 de agosto de 2024 

 

A Diretora Financeira do Instituto de Previdência Própria do Município de Encanto, Estado do       Rio Grande do Norte, no 
uso de suas atribuições legais; 

 

R E S O L V E: 
 
Art. 1º - Conceder a Senhora Maria Luciana Honorato da Costa Silva – Presidente do Instituto Previdenciário do Município 
de Encanto, 05 (cinco) diárias, sendo valor unitário R$ 500,00 (quinhentos reais), totalizando valor R$ 2.500,00 (dois mil 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO – ENCANTO RN – SEXTA-FEIRA, 09 DE AGOSTO DE 2024                                           2 

e quinhentos reais), para custear as despesas na participação do 22º Congresso Previdenciário da APEPREV – 1º 
Seminário Internacional de  Previdência, no período de 14 a 16 de agosto de 2024 em Foz do Iguaçu – RS. 
 
 
 

 
PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE, ARQUIVE-SE 

 

 
Carla Maria da Silveira Castro  

Diretora Financeira 
 

 

PORTARIA Nº 014/2024               ENCANTO - RN, 09 de agosto de 2024 

 

A Presidente do Instituto de Previdência Própria do Município de Encanto, Estado do       Rio Grande do Norte, no uso de 
suas atribuições legais; 

 

R E S O L V E: 
 

Art. 1º - Conceder a Senhora Carla Maria da Silveira Castro, 05 (cinco) diárias, sendo valor unitário R$ 
500,00 (quinhentos reais), totalizando valor R$ 2.500,00 (dois mil e quinhentos reais), para fazer face à concessão das 
diárias tem como propósito custear as despesas na participação do 22º Congresso Previdenciário da APEPREV – 1º 
Seminário Internacional de Previdência, no período de 14 a 16 de agosto de 2024 em Foz do Iguaçu – RS. 
 
 
 
 

PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE, ARQUIVE-SE 
 

 
Maria Luciana Honorato da Costa Silva 

Presidente 
 

 

PORTARIA Nº 015/2024               ENCANTO - RN, 09 de agosto de 2024 

 

A Presidente do Instituto de Previdência Própria do Município de Encanto, Estado do       Rio Grande do Norte, no uso de 
suas atribuições legais; 

 

R E S O L V E: 
 

Art. 1º - Conceder a Senhora Yria Firmina Queiroz Rêgo – Gestora de Recursos, 05 (cinco) diárias, sendo 
valor unitário R$ 500,00 (quinhentos reais), totalizando valor R$ 2.500,00 (dois mil e quinhentos reais), para fazer face      às 
despesas com a concessão das diárias tem como propósito custear as despesas na participação do 22º Congresso 
Previdenciário da APEPREV – 1º Seminário Internacional de Previdência, no período de 14 a 16 de agosto de 2024 em Foz 
do Iguaçu – RS. 
 
 
 
 

PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE, ARQUIVE-SE 
 

 
Maria Luciana Honorato da Costa Silva 

Presidente 
 

 

PORTARIA Nº 016/2024               ENCANTO - RN, 09 de agosto de 2024 

 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO – ENCANTO RN – SEXTA-FEIRA, 09 DE AGOSTO DE 2024                                           3 

A Presidente do Instituto de Previdência Própria do Município de Encanto, Estado do       Rio Grande do Norte, no uso de 
suas atribuições legais; 

 

R E S O L V E: 
 

Art. 1º - Conceder ao Senhor Neurimberg Leite da Silva, 05 (cinco) diárias, sendo valor unitário R$ 500,00 
(quinhentos reais), totalizando valor R$ 2.500,00 (dois mil e quinhentos reais), para fazer face     às despesas com a 
concessão das diárias tem como propósito custear as despesas na participação do 22º Congresso Previdenciário da 
APEPREV – 1º Seminário Internacional de Previdência, no período de 14 a 16 de agosto de 2024 em Foz do Iguaçu – RS; 
durante o período de estudo terão diversos temas abrangendo o interesse do órgão.  
 
 
 
 

PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE, ARQUIVE-SE 
 

Maria Luciana Honorato da Costa Silva 
Presidente 

 

 
 

 
 
 
 

 

 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 

Espaço não utilizado 
 
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 

EXPEDIENTE 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ENCANTO/RN 
CNPJ: 08.355.760 / 0001-23 

Rua Afonso Rodrigues, N° 48 – Centro – Encanto/RN. 
E-mail: admencantorn@gmail.com 

 
 www.encanto.rn.gov.br  


